
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 364 
24 de marzo de 2010 
       
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN 364 
 
 
 

RESULTADOS DE LA CUMBRE DE LA  
UNIDAD DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE 

 
 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  La Declaración de Cancún y la Declaración de la Cumbre de la Unidad de 
América Latina y el Caribe, emanadas de la Cumbre de la Unidad de América Latina y el 
Caribe, constituida por la XXI Cumbre del Grupo de Río y la II CALC,  celebrada en la 
Riviera Maya, México, los días 22 y 23 de febrero de 2010,  
 
 

RESUELVE: 
 
 
 PRIMERO.- Subrayar la importancia, para la orientación de sus trabajos, de los 
mandatos contenidos en la Declaración de Cancún y en la Declaración de la Cumbre de 
la Unidad de América Latina y el Caribe, que dan un fuerte impulso y dinamización al 
proceso de integración regional y fortalecen su institucionalidad. 
 
 SEGUNDO.- En ese sentido, los trabajos a desarrollar en el marco de la 
Asociación deberán realizarse teniendo en cuenta los ámbitos y líneas de acción 
definidos con carácter prioritario en la Declaración de Cancún y la Declaración de la 
Cumbre de la Unidad de América Latina y el Caribe.  
 
 

___________ 
 
 

 


